

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算表
 四半期連結損益計算表(第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (平成22年4月1日から 平成22年9月30日まで) | 当第2四半期連結会計期間 (平成23年4月1日から 平成23年9月30日まで) |
|-------------------------------------|--|---|
| 営業収益 | 736,781 | 742,261 |
| 電気事業営業収益 | 676,408 | 678,462 |
| その他事業営業収益 | 60,372 | 63,799 |
| 営業費用 | 660,588 | 749,534 |
| 電気事業営業費用 | 604,634 | 691,747 |
| その他事業営業費用 | 55,954 | 57,787 |
| 営業利益又は営業損失(▲) | 76,192 | ▲ 7,273 |
| 営業外収益 | 4,646 | 8,417 |
| 受取配当金 | 988 | 1,732 |
| 受取利息 | 1,494 | 1,687 |
| 持分法による投資利益 | — | 496 |
| 負のれん発生益 | 140 | 2,591 |
| その他 | 2,022 | 1,909 |
| 営業外費用 | 23,580 | 20,192 |
| 支払利息 | 17,204 | 16,430 |
| 持分法による投資損失 | 5 | — |
| その他 | 6,370 | 3,762 |
| 四半期経常収益合計 | 741,428 | 750,678 |
| 四半期経常費用合計 | 684,169 | 769,727 |
| 経常利益又は経常損失(▲) | 57,258 | ▲ 19,048 |
| 過水準備金引当又は取崩し | 859 | — |
| 過水準備金引当 | 859 | — |
| 特別損失 | 18,428 | — |
| 資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額 | 18,428 | — |
| 税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(▲) | 37,970 | ▲ 19,048 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 23,832 | 2,347 |
| 法人税等調整額 | ▲ 7,770 | ▲ 8,507 |
| 法人税等合計 | 16,062 | ▲ 6,160 |
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(▲) | 21,908 | ▲ 12,887 |
| 少数株主利益 | 71 | 425 |
| 四半期純利益又は四半期純損失(▲) | 21,836 | ▲ 13,313 |

四半期連結包括利益計算表(第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

| | 前連結会計年度 (平成22年4月1日から 平成22年9月30日まで) | 当第2四半期連結会計期間 (平成23年4月1日から 平成23年9月30日まで) |
|-------------------------------------|--|---|
| 少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(▲) | 21,908 | ▲ 12,887 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | ▲ 4,898 | ▲ 2,204 |
| 繰延ヘッジ損益 | ▲ 2,990 | ▲ 2,059 |
| 為替換算調整勘定 | — | ▲ 105 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | ▲ 390 | ▲ 819 |
| その他の包括利益合計 | ▲ 8,278 | ▲ 5,188 |
| 四半期包括利益 | 13,629 | ▲ 18,076 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 13,577 | ▲ 18,494 |
| 少数株主に係る四半期包括利益 | 52 | 418 |